
 

UCHWAŁA NR 300/XXXII/18 

RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 11 października 2018 r.  

 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2018 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 oraz z 2018 r. poz. 

62, 1000 i 1366) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Nr 245/XXVII/17 Rady Gminy Stara Biała z dnia 28 grudnia 2017 r. – 

Uchwała Budżetowa Gminy Stara Biała na 2018 rok wprowadza się, następujące zmiany: 

 

1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o łączną kwotę 108 000,00 zł,  i zwiększa się o 

łączną kwotę 707 928,51 zł. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi kwotę 

59 032 211,35 zł. 

1) Dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 88 000,00 zł, i zwiększa się o kwotę 

674 628,51 zł, tj. do kwoty 56 304 253,52 zł. 

2) Dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 20 000,00 zł i zwiększa się o kwotę 

33 300,00 zł, tj. do kwoty 2 727 957,83 zł. 

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

Uchwały, który zmienia Załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej na 2018 rok 

pn. "Dochody na 2018 rok". 

 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 452 400,00 zł, i zwiększa się 

wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 1 052 328,51 zł. Plan wydatków budżetu 

gminy ogółem wynosi 72 130 961,35 zł. 

1) Wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 452 400,00 zł, i zwiększa się o kwotę 

820 528,51 zł, tj. do kwoty 48 195 314,35 zł. 

2) Wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 231 800,00 zł,  tj. do kwoty 

23 935 647,00 zł. 

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

Uchwały, który zmienia załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2018 rok 

pn:"Wydatki na 2018 rok ". 

 

3. Wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały, który 

zmienia załącznik Nr 5 do Uchwały Budżetowej na 2018 rok pn. „Dochody z tytułu 

wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na realizacje 

zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych”. 

4. Wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej Uchwały, który 

zmienia załącznik Nr 7 do Uchwały Budżetowej na 2018 rok pn. „Dotacje 

podmiotowe w 2018 roku”.  

 

 

 



5. Wprowadza się zmiany w dotacjach dla podmiotów zaliczonych i niezaliczonych do 

sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej Uchwały, 

który zmienia załącznik Nr 8 Uchwały Budżetowej na 2018 rok pn. „Dotacje celowe  

dla podmiotów zaliczonych i niezaliczonych od sektora finansów publicznych w 2018 

roku”. 

6. Wprowadza się zmiany w planie rocznych wydatków majątkowych na 2018 rok, 

zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej Uchwały, który zmienia załącznik Nr 9 do 

Uchwały Budżetowej na 2018 rok pn: „Wydatki na zadania inwestycyjne nie ujęte w 

wykazie przedsięwzięć w WPF na 2018 rok”. 

 

 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodniczący Rady  

 

 Wojciech Mieczysław Żółtowski 



Strona 1 z 3

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 300/XXXII/18 Rady Gminy Stara Biała z dnia 11/10/2018 r. „Dochody na 2018 rok”
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
700 353 700,00Gospodarka mieszkaniowa 0,00 800,00 354 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

353 700,00 0,00 800,00 354 500,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 3 200,00 0,00 800,00 4 000,00

750 182 068,10Administracja publiczna -7 000,00 14 392,00 189 460,10

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
56 634,00 0,00 14 392,00 71 026,00

182 068,10 -7 000,00 14 392,00 189 460,10

56 634,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 14 392,00 71 026,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień0640 5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów0970 8 000,00 -2 000,00 0,00 6 000,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których

 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w

 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

 

przez jednostki samorządu terytorialnego

2057 56 634,00 0,00 14 392,00 71 026,00

754 18 000,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 16 824,51 34 824,51

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

18 000,00 0,00 16 824,51 34 824,51

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00



Strona 2 z 3

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów

 

publicznych
2440 0,00 0,00 16 824,51 16 824,51

756 31 571 584,00
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej

 

oraz wydatki związane z ich poborem
-51 000,00 248 500,00 31 769 084,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

31 571 584,00 -51 000,00 248 500,00 31 769 084,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych0020 367 500,00 -7 500,00 0,00 360 000,00

Wpływy z podatku od nieruchomości0310 16 775 000,00 -20 000,00 100 000,00 16 855 000,00

Wpływy z podatku rolnego0320 877 000,00 -5 000,00 0,00 872 000,00

Wpływy z podatku od środków transportowych0340 255 000,00 0,00 45 000,00 300 000,00

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej0350 30 000,00 -2 500,00 0,00 27 500,00

Wpływy z podatku od spadków i darowizn0360 60 000,00 0,00 25 000,00 85 000,00

Wpływy z opłaty skarbowej0410 35 000,00 -5 000,00 0,00 30 000,00

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych0480 145 000,00 0,00 13 500,00 158 500,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie

 

odrębnych ustaw
0490 65 000,00 -5 000,00 0,00 60 000,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych0500 390 000,00 0,00 65 000,00 455 000,00

Wpływy z różnych opłat0690 5 000,00 -2 000,00 0,00 3 000,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat0910 31 050,00 -4 000,00 0,00 27 050,00

758 9 522 716,00Różne rozliczenia 0,00 20 000,00 9 542 716,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

9 522 716,00 0,00 20 000,00 9 542 716,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 40 000,00 0,00 20 000,00 60 000,00

801 1 479 339,81Oświata i wychowanie -30 000,00 371 612,00 1 820 951,81

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
200 978,81 0,00 349 612,00 550 590,81

1 479 339,81 -30 000,00 371 612,00 1 820 951,81



Strona 3 z 3

200 978,81
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 349 612,00 550 590,81

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania

 

przedszkolnego
0670 350 000,00 -30 000,00 0,00 320 000,00

Wpływy z różnych opłat0690 1 000,00 0,00 4 000,00 5 000,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub

 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów

 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 15 000,00 0,00 3 000,00 18 000,00

Wpływy z różnych dochodów0970 81 500,00 0,00 15 000,00 96 500,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których

 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w

 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

 

przez jednostki samorządu terytorialnego

2057 200 978,81 0,00 287 589,00 488 567,81

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których

 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w

 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

 

przez jednostki samorządu terytorialnego

2059 0,00 0,00 62 023,00 62 023,00

855 11 564 097,00Rodzina 0,00 2 500,00 11 566 597,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

11 564 097,00 0,00 2 500,00 11 566 597,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych ustawami
2360 20 000,00 0,00 2 500,00 22 500,00

55 717 625,01razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
257 612,81 0,00 364 004,00 621 616,81

-88 000,00 674 628,51 56 304 253,52

majątkowe
801 10 000,00Oświata i wychowanie -10 000,00 23 300,00 23 300,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 13 300,00 13 300,00

10 000,00 -10 000,00 23 300,00 23 300,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 13 300,00 13 300,00



Strona 4 z 3

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których

 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w

 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

 

przez jednostki samorządu terytorialnego

6257 0,00 0,00 13 300,00 13 300,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego

 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i

 

zakupów inwestycyjnych

6300 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie

 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu

 

terytorialnego

6630 10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00

926 10 000,00Kultura fizyczna -10 000,00 10 000,00 10 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 -10 000,00 10 000,00 10 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego

 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i

 

zakupów inwestycyjnych

6300 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie

 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu

 

terytorialnego

6630 10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00

2 714 657,83razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 13 300,00 13 300,00

-20 000,00 33 300,00 2 727 957,83

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 58 432 282,84

257 612,81
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 377 304,00 634 916,81

-108 000,00 59 032 211,35707 928,51



 

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 300/XXXII/18 Rady Gminy Stara Biała z dnia 11/10/2018 r. „Wydatki na 2018 rok”

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
Zakup i objęcie
akcji i udziałów

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18 19

Wniesienie
wkładów do

spółek sprawa
handlowego

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię
elektryczną, gaz i wodę

956 000,00 956 000,00 0,00956 000,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00956 000,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 1 007 500,00

51 500,00
0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

1 007 500,00
51 500,00

0,00

1 007 500,00
51 500,00

0,00

0,00
0,00
0,00

1 007 500,00
51 500,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

40002

956 000,00

Dostarczanie wody

956 000,00 0,00956 000,00 956 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

51 500,00
1 007 500,00 1 007 500,00

51 500,00
0,00

1 007 500,00
51 500,00

0,00

0,00
0,00
0,00

1 007 500,00
51 500,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

600 Transport i łączność

19 177 850,00 3 520 500,00 6 000,00915 500,00 2 605 000,00 0,00 15 657 350,0015 657 350,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00909 500,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 19 319 850,00

182 000,00
-40 000,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

3 520 500,00
40 000,00

-40 000,00

915 500,00
40 000,00

-40 000,00

6 000,00
0,00
0,00

909 500,00
40 000,00

-40 000,00

2 605 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

15 799 350,00
142 000,00

0,00

15 799 350,00
142 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

60016

9 052 600,00

Drogi publiczne gminne

914 000,00 6 000,00914 000,00 908 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 138 600,00 8 138 600,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-40 000,00

182 000,00
9 194 600,00 914 000,00

40 000,00
-40 000,00

914 000,00
40 000,00

-40 000,00

6 000,00
0,00
0,00

908 000,00
40 000,00

-40 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

8 280 600,00
142 000,00

0,00

8 280 600,00
142 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

630 Turystyka

30 000,00 30 000,00 0,000,00 30 000,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 21 000,00

0,00
-9 000,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

21 000,00
0,00

-9 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

21 000,00
0,00

-9 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

63003

30 000,00

Zadania w zakresie upowszechniania
turystyki

30 000,00 0,000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-9 000,00

0,00
21 000,00 21 000,00

0,00
-9 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

21 000,00
0,00

-9 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

750 Administracja publiczna

4 630 333,00 4 583 808,00 3 351 324,004 307 554,00 3 620,00 0,00 46 525,0046 525,00216 000,00 56 634,00 0,00 0,00 0,00956 230,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 4 694 725,00

134 392,00
-70 000,00 0,00

14 392,00
71 026,00221 000,00

5 000,00
0,00

4 633 200,00
119 392,00
-70 000,00

4 337 554,00
100 000,00
-70 000,00

3 331 324,00
50 000,00

-70 000,00

1 006 230,00
50 000,00

0,00

3 620,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

61 525,00
15 000,00

0,00

61 525,00
15 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

75022

160 000,00

Rady gmin (miast i miast na prawach
powiatu)

160 000,00 0,005 000,00 5 000,00 0,00 155 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

160 000,00
5 000,00

0,000,00
5 000,00

165 000,00 165 000,00
5 000,00

0,00

5 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

5 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

75023

4 215 025,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu)

4 168 500,00 3 257 000,004 160 500,00 903 500,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 46 525,00 46 525,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

8 000,00
0,00
0,00-70 000,00

115 000,00
4 260 025,00 4 198 500,00

100 000,00
-70 000,00

4 190 500,00
100 000,00
-70 000,00

3 237 000,00
50 000,00

-70 000,00

953 500,00
50 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

61 525,00
15 000,00

0,00

61 525,00
15 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

75095

157 884,00

Pozostała działalność

157 884,00 26 500,0048 250,00 21 750,00 0,00 53 000,00 56 634,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 71 026,00

14 392,00
0,00

53 000,00
0,00
0,000,00

14 392,00
172 276,00 172 276,00

14 392,00
0,00

48 250,00
0,00
0,00

26 500,00
0,00
0,00

21 750,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

190 000,00 190 000,00 24 500,00183 100,00 1 900,00 0,00 0,000,005 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00158 600,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 206 824,51

16 824,51
0,00 0,00

0,00
0,005 000,00

0,00
0,00

206 824,51
16 824,51

0,00

199 924,51
16 824,51

0,00

24 500,00
0,00
0,00

175 424,51
16 824,51

0,00

1 900,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00



 

Strona 2 z 1

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
Zakup i objęcie
akcji i udziałów

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18 19

Wniesienie
wkładów do

spółek sprawa
handlowego

75412

190 000,00

Ochotnicze straże pożarne

190 000,00 24 500,00183 100,00 158 600,00 1 900,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

5 000,00
0,00
0,000,00

16 824,51
206 824,51 206 824,51

16 824,51
0,00

199 924,51
16 824,51

0,00

24 500,00
0,00
0,00

175 424,51
16 824,51

0,00

1 900,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

757 Obsługa długu publicznego

210 000,00 210 000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 210 000,00 0,00 0,000,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 160 000,00

0,00
-50 000,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

160 000,00
0,00

-50 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

160 000,00
0,00

-50 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

75702

210 000,00
Obsługa papierów wartościowych, kredytów
i pożyczek jednostek samorządu
terytorialnego

210 000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-50 000,00

0,00
160 000,00 160 000,00

0,00
-50 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

160 000,00
0,00

-50 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

801 Oświata i wychowanie

24 391 103,41 19 931 103,41 13 968 871,0018 728 541,00 135 350,00 0,00 4 460 000,004 460 000,00837 200,00 230 012,41 0,00 0,00 0,004 759 670,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 24 826 815,41

604 212,00
-168 500,00 0,00

362 812,00
592 824,41793 700,00

0,00
-43 500,00

20 292 015,41
529 412,00

-168 500,00

18 824 441,00
165 900,00
-70 000,00

14 036 371,00
107 500,00
-40 000,00

4 788 070,00
58 400,00

-30 000,00

81 050,00
700,00

-55 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

4 534 800,00
74 800,00

0,00

4 534 800,00
74 800,00

0,00

13 300,00
13 300,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

80101

15 196 502,00

Szkoły podstawowe

10 736 502,00 8 286 500,0010 260 502,00 1 974 002,00 0,00 476 000,00 0,00 0,00 0,00 4 460 000,00 4 460 000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 362 812,00

362 812,00
0,00

446 000,00
0,00

-30 000,00-65 000,00
410 112,00

15 541 614,00 11 068 314,00
396 812,00
-65 000,00

10 259 502,00
34 000,00

-35 000,00

8 255 500,00
4 000,00

-35 000,00

2 004 002,00
30 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

4 473 300,00
13 300,00

0,00

4 473 300,00
13 300,00

0,00

13 300,00
13 300,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

80104

3 480 163,41

Przedszkola

3 480 163,41 2 049 111,002 991 651,00 942 540,00 125 000,00 133 500,00 230 012,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 230 012,41

0,00
0,00

120 000,00
0,00

-13 500,00-68 500,00
28 400,00

3 440 063,41 3 440 063,41
28 400,00

-68 500,00

3 020 051,00
28 400,00

0,00

2 049 111,00
0,00
0,00

970 940,00
28 400,00

0,00

70 000,00
0,00

-55 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

80110

3 116 153,00

Gimnazja

3 116 153,00 2 793 350,002 954 153,00 160 803,00 0,00 162 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

162 000,00
0,00
0,00-5 000,00

90 000,00
3 201 153,00 3 201 153,00

90 000,00
-5 000,00

3 039 153,00
90 000,00
-5 000,00

2 878 350,00
90 000,00
-5 000,00

160 803,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

80148

1 121 114,00

Stołówki szkolne i przedszkolne

1 121 114,00 281 600,001 116 114,00 834 514,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

5 000,00
0,00
0,00-30 000,00

75 000,00
1 166 114,00 1 104 614,00

13 500,00
-30 000,00

1 099 614,00
13 500,00

-30 000,00

295 100,00
13 500,00

0,00

804 514,00
0,00

-30 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

61 500,00
61 500,00

0,00

61 500,00
61 500,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

80195

66 310,00

Pozostała działalność

66 310,00 0,0045 960,00 45 960,00 10 350,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

10 000,00
0,00
0,000,00

700,00
67 010,00 67 010,00

700,00
0,00

45 960,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

45 960,00
0,00
0,00

11 050,00
700,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

851 Ochrona zdrowia

207 070,00 207 070,00 50 250,00207 070,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00156 820,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 220 570,00

14 200,00
-700,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

220 570,00
14 200,00

-700,00

220 570,00
14 200,00

-700,00

50 250,00
700,00

-700,00

170 320,00
13 500,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

85154

166 970,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

166 970,00 49 750,00166 970,00 117 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-700,00

14 200,00
180 470,00 180 470,00

14 200,00
-700,00

180 470,00
14 200,00

-700,00

49 750,00
700,00

-700,00

130 720,00
13 500,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

852 Pomoc społeczna

1 880 783,00 1 880 783,00 741 000,001 301 189,00 0,00 0,00 0,000,00579 594,00 0,00 0,00 0,00 0,00560 189,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 1 822 783,00

0,00
-58 000,00 0,00

0,00
0,00524 594,00

0,00
-55 000,00

1 822 783,00
0,00

-58 000,00

1 298 189,00
0,00

-3 000,00

741 000,00
0,00
0,00

557 189,00
0,00

-3 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00



 

Strona 3 z 1

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
Zakup i objęcie
akcji i udziałów

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18 19

Wniesienie
wkładów do

spółek sprawa
handlowego

85215

134 177,00

Dodatki mieszkaniowe

134 177,00 0,0083,00 83,00 0,00 134 094,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

104 094,00
0,00

-30 000,00-30 000,00
0,00

104 177,00 104 177,00
0,00

-30 000,00

83,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

83,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

85295

28 000,00

Pozostała działalność

28 000,00 0,003 000,00 3 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-25 000,00-28 000,00
0,00
0,00 0,00

0,00
-28 000,00

0,00
0,00

-3 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

-3 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

855 Rodzina

11 711 947,00 11 711 947,00 401 205,65596 750,00 0,00 0,00 0,000,0011 115 197,00 0,00 0,00 0,00 0,00195 544,35przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 11 714 147,00

2 200,00
0,00 0,00

0,00
0,0011 115 197,00

0,00
0,00

11 714 147,00
2 200,00

0,00

596 750,00
0,00
0,00

401 205,65
0,00
0,00

195 544,35
0,00
0,00

2 200,00
2 200,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

85506

0,00

Tworzenie i funkcjonowanie klubów
dziecięcych

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

2 200,00
2 200,00 2 200,00

2 200,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

2 200,00
2 200,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska

1 218 337,33 1 137 497,33 0,001 137 407,33 0,00 0,00 80 840,0080 840,000,00 90,00 0,00 840,00 0,001 137 407,33przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 1 214 137,33

47 000,00
-51 200,00 0,00

0,00
90,000,00

0,00
0,00

1 133 297,33
47 000,00

-51 200,00

1 133 207,33
47 000,00

-51 200,00

0,00
0,00
0,00

1 133 207,33
47 000,00

-51 200,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80 840,00
0,00
0,00

80 840,00
0,00
0,00

840,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

90001

150 150,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

150 150,00 0,00150 150,00 150 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-25 000,00

0,00
125 150,00 125 150,00

0,00
-25 000,00

125 150,00
0,00

-25 000,00

0,00
0,00
0,00

125 150,00
0,00

-25 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

90013

58 000,00

Schroniska dla zwierząt

58 000,00 0,0058 000,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

42 000,00
100 000,00 100 000,00

42 000,00
0,00

100 000,00
42 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

100 000,00
42 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

90015

930 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg

850 000,00 0,00850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-25 000,00

5 000,00
910 000,00 830 000,00

5 000,00
-25 000,00

830 000,00
5 000,00

-25 000,00

0,00
0,00
0,00

830 000,00
5 000,00

-25 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80 000,00
0,00
0,00

80 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

90095

25 930,00

Pozostała działalność

25 090,00 0,0025 000,00 25 000,00 0,00 0,00 90,00 0,00 0,00 840,00 840,00 840,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 90,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-1 200,00

0,00
24 730,00 23 890,00

0,00
-1 200,00

23 800,00
0,00

-1 200,00

0,00
0,00
0,00

23 800,00
0,00

-1 200,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

840,00
0,00
0,00

840,00
0,00
0,00

840,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

2 685 000,00 1 650 000,00 0,000,00 1 650 000,00 0,00 1 035 000,001 035 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 2 680 000,00

0,00
-5 000,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

1 645 000,00
0,00

-5 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1 645 000,00
0,00

-5 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1 035 000,00
0,00
0,00

1 035 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

92195

20 000,00

Pozostała działalność

20 000,00 0,000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-5 000,00

0,00
15 000,00 15 000,00

0,00
-5 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

15 000,00
0,00

-5 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Wydatki razem:

71 531 032,84 47 827 185,84 29 919 918,43 18 562 311,65 11 357 606,78 4 455 870,00 12 954 661,00 23 703 847,0023 703 847,00210 000,000,00286 736,41 24 972,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 663 940,41

377 204,00

0,00

12 861 161,00

5 000,00

-98 500,00-452 400,00

1 052 328,51

72 130 961,35 48 195 314,35

820 528,51

-452 400,00

30 120 442,94

435 424,51

-234 900,00

18 609 811,65

158 200,00

-110 700,00

11 510 631,29

277 224,51

-124 200,00

4 389 770,00

2 900,00

-69 000,00

0,00

0,00

0,00

160 000,00

0,00

-50 000,00

23 935 647,00

231 800,00

0,00

23 935 647,00

231 800,00

0,00

38 272,00

13 300,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00



Lp. Dział Rozdział Nazwa Kwota

I.

1 756 75618
Wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych
158 500,00

II.

1 851 85154
Realizacja gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

programów alkoholowych w 2018 roku
180 470,00

Sporządziła:   

DOCHODY

WYDATKI

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 300/XXXII/18 Rady Gminy Stara Biała z dnia 11/10/2018 r.

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż

 napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań 

określonych w gminnym programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych



1 2 3 4 5 6 7

1 801 80104

Niepubliczne Przedszkole Zgromadzenia Sióstr 

Matki Bożej Miłosierdzia,                                           

ul. H. Sienkiewicza 18, 09-411 Biała

125 000,00 -55 000,00 70 000,00

2 921 92109
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Starej Białej z 

siedzibą w Białej
1 430 000,00 0,00 1 430 000,00

3 921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Starej Białej 200 000,00 0,00 200 000,00

1 755 000,00 -55 000,00 1 700 000,00Ogółem

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 300/XXXII/18 Rady Gminy Stara Biała z dnia 11/10/2018 r.

Dotacje podmiotowe w 2018 roku

Lp. Dział Rozdział Nazwa instytucji Kwota dotacji Zmiany + / -

Kwota                   

po zmianach    

2017 r.



1 2 3 4 5 6 7

1 600 60004 Miasto Płock 2 605 000,00 0,00 2 605 000,00

2 710 71095 Wojewodztwo Mazowieckie 24 132,00 0,00 24 132,00

3 750 75085 Miasto Płock 3 620,00 0,00 3 620,00

4 801 80195 Gmina Nowy Duninów 10 350,00 700,00 11 050,00

5 855 85506 Gmina Gozdowo 0,00 2 200,00 2 200,00

6 900 90095 Starostwo Powiatowe w Płocku 90,00 0,00 90,00

7 900 90095 Starostwo Powiatowe w Płocku 840,00 0,00 840,00

8 921 92109
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Starej 

Białej z siedzibą w Białej
35 000,00 0,00 35 000,00

Ogółem 2 679 032,00 2 900,00 2 681 932,00

Nazwa zadania

1 010 01008

realizacja działań z zakresu konserwacji i 

eksploatacji urządzeń melioracyjnych 

(regulacja stosunków wodnych na potrzeby 

rolnictwa)

30 000,00 0,00 30 000,00

2 630 63003

realizacja działań popularyzujących turystykę, 

krajoznawstwo oraz aktywny wypoczynek, w 

tym: organizacja wycieczek, rajdów i zlotów

30 000,00 -9 000,00 21 000,00

3 921 92195

realizacja działań w zakresie kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury i tradycji, w tym 

wzbogacania życia kulturalnego

20 000,00 -5 000,00 15 000,00

4 754 75412

realizacja i wspieranie działań z zakresu 

bezpieczeństwa publicznego i ochrony 

przeciwpożarowej 

1 900,00 0,00 1 900,00

Ogółem 81 900,00 -14 000,00 67 900,00

Sporządziła:   

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr 300/XXXII/18 Rady Gminy Stara Biała z dnia 11/10/2018 r.

Dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych w 2018 roku

Lp. Dział Rozdział Treść Kwota dotacji Zmiany + / - Kwota po zmianach

Jednostki sektora 

finansów publicznych

Jednostki spoza sektora 

finansów publicznych



Dział Rozdział Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 6 140 000,00 0,00 6 140 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 430 000,00 0,00 1 430 000,00

Budowa drogi w miejscowości Miłodróż 250 000,00 0,00 250 000,00

Budowa drogi w miejscowości Nowe Trzepowo 275 000,00 0,00 275 000,00

Budowa drogi w miejscowości Srebrna (od dr. woj. 559) 875 000,00 0,00 875 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowej budowy chodnika wzdłuż drogi 

gminnej Nr 291317W relacji Maszewo Duże - Brwilno
30 000,00 0,00 30 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 4 710 000,00 0,00 4 710 000,00

Budowa ulic na osiedlu "Podgrodzie" w miejscowości Nowe Proboszczewice 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

Budowa ulicy Lawendowej w miejscowosci Brwilno 2 450 000,00 0,00 2 450 000,00

Budowa ulicy Mazowieckiego w miejscowościach Nowe i Stare 

Proboszczewice
500 000,00 0,00 500 000,00

Budowa ulicy Słowackiego w miejscowości Mańkowo (skrzyżowanie z dr. 

wojewódzką)
100 000,00 0,00 100 000,00

Opracowanie dokumentacji technicznej budowy dróg wewnętrznych na 

terenie gminy Stara Biała
160 000,00 0,00 160 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 400 000,00 0,00 400 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 400 000,00 0,00 400 000,00

Opracowanie koncepcji zagospodarowania terenów mieszkaniowo - 

usługowych w miejscowości Maszewo Duże
50 000,00 0,00 50 000,00

Zakup gruntów pod drogi 350 000,00 0,00 350 000,00

750 Administracja publiczna 46 525,00 15 000,00 61 525,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 46 525,00 15 000,00 61 525,00

Zakup serwera wraz z systemem operacyjnym dla Urzędu Gminy 25 000,00 15 000,00 40 000,00

Zakup oprogramowania dziedzinowego pn. "Ewidencja dróg gminnych, 

mostów i przepustów" dla Urzędu Gminy
21 525,00 0,00 21 525,00

801 Oświata i wychowanie 260 000,00 61 500,00 321 500,00

80101 Szkoły podstawowe 260 000,00 0,00 260 000,00

Zagospodarowanie terenu przy Szkole Podstawowej w miejscowości Stare 

Proboszczewice
260 000,00 0,00 260 000,00

80148 Szkoły podstawowe 0,00 61 500,00 61 500,00

Zakup wyposażenia do stołówki w przedszkolu w N. Proboszczewicach 

(zmywarka do garów, zmywarka kapturowa do naczyń wraz z akcesoriami)
0,00 61 500,00 61 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 80 000,00 0,00 80 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 80 000,00 0,00 80 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy Stara Biała w miejscowości 

Mańkowo
80 000,00 0,00 80 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Brwilno 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

926 Kultura fizyczna 515 000,00 0,00 515 000,00

92695 Pozostała działalność 515 000,00 0,00 515 000,00

Budowa i wyposażenie placu zabaw oraz siłowni zewnętrznej w miejscowości 

Bronowo-Zalesie
315 000,00 0,00 315 000,00

Budowa placu zabaw w miejscowości Brwilno 200 000,00 0,00 200 000,00

8 441 525,00 76 500,00 8 518 025,00

250 000,00
275 000,00
30 000,00

500 000,00
100 000,00
260 000,00
80 000,00

1 000 000,00

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr 300/XXXII/18 Rady Gminy Stara Biała z dnia 11/10/2018 r.

Wydatki na zadania inwestycyjne nie ujęte w wykazie przedsięwzięć w WPF na 2018 rok

Razem



2 495 000,00



1 
 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 300/XXXII/18 RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 11 października 2018 r. 

 

DOCHODY: 

1. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 700 – Gospodarka 

mieszkaniowa: 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 0920 Wpływy z pozostałych odsetek + 800,00 

 

2. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 750 – Administracja 

publiczna: 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 0640 

 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 

- 5 000,00 

§ 0970 Wpływy z różnych dochodów - 2 000,00 

§ 2057 
 
 

 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

+ 14 392,00 
 
 

 
Powyższe środki przeznacza się na realizację projektu pn. „Sprawność – kompetencja – satysfakcja – 
wysoka jakość obsługi klienta w pięciu JST z regionu płockiego i gostynińskiego” współfinansowanego z 
Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-
2020. 
 
Celem głównym projektu jest modernizacja i podniesienie efektywności procesów świadczenia usług 
oraz poprawa jakości obsługi klienta, ze szczególnym uwzględnieniem przedsiębiorców, w pięciu 
jednostkach samorządu terytorialnego z regionu płockiego i gostynińskiego 
 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

3. Wprowadza się zmiany plany dochodów bieżących w dz. 754 – Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona przeciwpożarowa: 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 2440 

 
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów publicznych 

+ 16 824,51 

 

Zmiany w dochodach budżetowych w dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa, dokonuje się w związku z realizacją umowy na powierzenie realizacji zadań 

z funduszu pomocy pokrzywdzonym oraz pomocy postpenitencjarnej funduszu 

sprawiedliwości w ramach realizacji programu „Wsparcie i rozwój systemu instytucjonalnego 

pomocy osobom pokrzywdzonym przestępstwem i świadkom oraz realizacja przez jednostki 

sektora finansów publicznych zadań ustawowych związanych z ochroną interesów osób 

pokrzywdzonych przestępstwem i świadków oraz likwidacją skutków pokrzywdzenia 

przestępstwem” na rzecz ochotniczych staży pożarnych poprzez nabycie wyposażenia i 

urządzeń ratownictwa niezbędnych do udzielenia pomocy poszkodowanym bezpośrednio na 

miejscu popełnienia przestępstwa. 

 

4. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 756 – Dochody od osób 

prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem: 

 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych - 7 500,00 

§ 0310 Wpływy z podatku od nieruchomości + 80 000,00 

 
Dokonuje się  zwiększenia o kwotę 100 000,00 zł. dochodów stanowiących wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych  

 

 
Dokonuje się zmniejszenia o kwotę 20 000,00 dochodów stanowiących wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych  

 

§ 0320 Wpływy z podatku rolnego - 5 000,00 

§ 0340 Wpływy z podatku od środków transportowych + 45 000,00 

 
Dokonuje się  zwiększenia o kwotę 15 000,00 zł. dochodów stanowiących wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

 

 
Dokonuje się zmniejszenia o kwotę 30 000,00 dochodów stanowiących wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych 
od osób fizycznych 

 



3 
 

§ 0350 
 

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego 
w formie karty podatkowej 

- 2 500,00 
 

§ 0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn + 25 000,00 

§ 0410 Wpływy z opłaty skarbowej - 5 000,00 

§ 0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych + 13 500,00 

§ 0490 
 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

- 5 000,00 

§ 0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych + 65 000,00 

§ 0690 Wpływy z różnych opłat - 2 000,00 

§ 0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat - 4 000,00 

              

 

5. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 758  – Różne rozliczenia: 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 0920 Wpływy z pozostałych odsetek + 20 000,00 

 

Powyższych zmian dokonuje się w celu urealnienia poziomu uzyskiwanych dochodów z tytułu 

odsetek od depozytów (lokat) bankowych.  

6. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 801 – Oświata i 

wychowanie: 

 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 0670 

 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących 
zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 

- 30 000,00 

§ 0690 Wpływy z różnych  opłat + 4 000,00 

§ 0750 
 
 

 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
 

+ 3 000,00 
 
 

§ 0970 Wpływy z różnych dochodów + 15 000,00 

 



4 
 

7. W ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego wprowadza się zmiany plany dochodów bieżących i majątkowych w 

dz. 801 – Oświata i wychowanie: 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 2057 
 
 
 

 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

+ 287 589,00 
 
 
 

§ 2059 
 
 
 

 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

+ 62 023,00 
 
 
 

§ 6257 
 
 
 

 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

+ 13 300,00 
 
 
 

 

W ramach dochodów pochodzących z dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 

uofp dokonuje się zwiększenia dochodów w łącznej wysokości 362 911,25 zł, na realizację 

projektu pn. „Wzrost jakości edukacji w szkołach podstawowych w Gminie Stara Biała”, 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach RPO WM 2014-2020 

(Oś priorytetowa X: Edukacja dla rozwoju regionu, Działanie: 10.1 Kształcenie i rozwój dzieci 

i młodzieży, Poddziałanie: 10.1.1 Edukacja ogólna). 

Celem ogólnym projektu jest ograniczanie i zapobieganie przedwczesnemu kończeniu 

nauki, zapewnianie równego dostępu do dobrej jakości wczesnej edukacji elementarnej oraz 

kształcenia podstawowego, gimnazjalnego i ponadgimnazjalnego, z uwzględnieniem 

formalnych, nieformalnych i pozaformalnych ścieżek kształcenia umożliwiających ponowne 

podjęcie kształcenia i szkolenia. 

Celem szczegółowym projektu jest podniesienie u uczniów kompetencji kluczowych, 

właściwych postaw i umiejętności niezbędnych na rynku pracy oraz rozwój indywidualnego 

podejścia do ucznia, szczególnie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 

Projekt realizowany będzie w okresie od 09/2018 do 06/2019 w 4 szkołach 

podstawowych z terenu gminy Stara Biała, tj. w: 

 Szkole Podstawowej w Starej Białej, 

 Szkole Podstawowej w Wyszynie, 

 Szkole Podstawowej w Maszewie Dużym, 

 Szkole Podstawowej w Starych Proboszczewicach. 

 

 



5 
 

 

W ramach projektu realizowanie będą następujące zadania: 

 

1) Wsparcie mające na celu poprawę warunków dydaktycznych poprzez doposażenie 

pracowni przyrodniczo – matematycznych, biologiczno – chemicznych,  (przede 

wszystkim w przyrządy i materiały dydaktyczne: do obserwacji zjawisk 

przyrodniczych, preparaty do obserwacji mikroskopowych, przyrządy do pomiarów i 

wykonywania doświadczeń, sprzęt laboratoryjny, modele, plansze, przewodniki, atlasy, 

kalkulatory naukowe, gry matematyczne, liczydła, kostki matematyczne, układanki 

matematyczne, zestawy pomocy dydaktycznych w zakresie ochrony powietrza 

atmosferycznego, energii odnawialnej, ochrony wód i gleby, zestawy doświadczalne, 

sprzęt labolatoryjny itp.). 

 

2) Wsparcie w formie zajęć rozwijających kompetencje kluczowe niezbędne na rynku 

pracy (kompetencje kluczowe to kompetencje, które wspierają rozwój osobisty, 

włączanie w życie społeczne, aktywne obywatelstwo i możliwość znalezienia 

zatrudnienia) poprzez prowadzenie zajęć rozwijających w zakresie przedmiotów 

biologiczno – chemicznych, matematyczno – fizycznych, przyrodniczo – 

geograficznych oraz języka angielskiego.  

 

 

8. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 855 – Rodzina: 
 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 2360 

 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

+ 2 500,00 

 

 

 

9. Wprowadza się zmiany planu dochodów majątkowych w dz. 801 – Oświata i 

wychowanie: 
 

§ Źródło dochodów: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 6630 
 

 

Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

 
- 10 000,00 

 
 
 

§ 6300 
 
 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

+ 10 000,00 
 
 

 

 

 

 

 



6 
 

10. Wprowadza się zmiany planu dochodów majątkowych w dz. 926 – Pozostała 

działalność: 
 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 6630 
 

 

Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

 
- 10 000,00 

 
 
 

§ 6300 
 
 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

+ 10 000,00 
 
 

 

 

 

WYDATKI: 
 

1. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 400 – Wytwarzanie i 

zaopatrywanie w energie elektryczną, gaz i wodę: 

 
a. w rozdz. 40002 – Dostarczanie wody, dokonuje się zwiększenia planu wydatków 

bieżących o kwotę 51 500,00 zł, przeznaczonych na zakup usług pozostałych (§ 4300), 

przeznaczonych na dopłatę do ceny 1 m³ dostarczonej wody dla mieszkańców gminy 

dla Gminnej Spółki Gospodarka Komunalna „Stara Biała” sp. z o.o. 

 

 

2. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych w dz. 600 – 

Transport i łączność: 
 

a. w rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne, dokonuje się zmiany planu wydatków 

bieżących i majątkowych przeznaczonych na wydatki inwestycyjne w ramach 

realizacji: 

 

 w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Opracowanie dokumentacji budowlanej i 

budowa drogi gminnej Nr 291320W w Kobiernikach”, WPF na lata 2018-2025, 

dokonuje się zwiększenia planu wydatków majątkowych oraz łącznych nakładów 

finansowych o kwotę 142 000,00 zł. 

 

 w ramach wydatków bieżących dokonuje się następujących zmian: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4270 Zakup usług remontowych - 40 000,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 40 000,00 



7 
 

 

3. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 630 – Turystyka: 

 

a. w rozdz. 63003 – Zadania w zakresie upowszechniania turystyki, dokonuje się 

zmniejszenia planu wydatków bieżących o kwotę 9 000,00 zł, stanowiących dotacje 

celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzonym na działalność pożytku publicznego (§ 2360). 

 

4. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych w dz. 750 – 

Administracja publiczna: 

 
a. w rozdz. 75022 – Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu), dokonuje się 

zwiększenia planu wydatków bieżących o kwotę 5 000,00 zł, przeznaczonych na 

wydatki na rzec osób fizycznych (§ 3030), tj. zryczałtowane diety dla radnych za udział 

w posiedzeniach Komisji i Sesjach Rady Gminy  

 

b. w rozdz. 75023 – Urzędy gmin, dokonuje się następujących zmian: 

 

 w ramach wydatków majątkowych przeznaczonych na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 15 000,00 zł na 

„Zakup serwera wraz z systemem operacyjnym dla Urzędu Gminy”, 

 

 w ramach wydatków bieżących dokonuje następujących zmian: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 50 000,00 

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne - 20 000,00 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne + 50 000,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 25 000,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 25 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

5. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 754 – Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona przeciwpożarowa: 

W rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne, dokonuje się zwiększenia planu wydatków 

bieżących o kwotę 16 824,51 zł, tj. środków przeznaczonych na zakup materiałów i 

wyposażenia (§ 4210). 

Realizacja wydatków z tym zakresie dotyczy zakupu wyposażenia i urządzeń ratownictwa 

niezbędnych do udzielenia pomocy poszkodowanym bezpośrednio na miejscu popełnienia 

przestępstwa w ramach środków pochodzących z funduszu pomocy pokrzywdzonym oraz 

pomocy postpenitencjarnej funduszu sprawiedliwości w zakresie wsparcia i rozwoju systemu 

instytucjonalnego pomocy osobom pokrzywdzonym przestępstwem i świadkom w ramach 

realizacji programu pn. „Wsparcie i rozwój systemu instytucjonalnego pomocy osobom 

pokrzywdzonym przestępstwem i świadkom oraz realizacja przez jednostki sektora finansów 

publicznych zadań ustawowych związanych z ochroną interesów osób pokrzywdzonych 

przestępstwem i świadków oraz likwidacją skutków pokrzywdzenia przestępstwem” na rzecz 

ochotniczych staży pożarnych.  

Powyższe środki przeznacza się na zakup wyposażenia i urządzeń ratownictwa dla jednostek 

uczestniczących w działaniach ratowniczych prowadzonych w wyniku zdarzeń drogowych 

(katastrofy techniczne, kolizje, wypadki, transport materiałów niebezpiecznych) oraz usuwania 

skutków niekorzystnych zjawisk atmosferycznych (zdarzenia spowodowane wyładowaniami 

atmosferycznymi, silnymi wiatrami, nawałnicami, intensywnymi opadami deszczu / śniegu, 

pożarami, suszami, powodziami). 

 

 

6. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 757 – Obsługa długu 

publicznego: 

 

 W rozdz. 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu terytorialnego, dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących o kwotę 

50 000,00 zł, przeznaczonych na realizację płatności z tytułu naliczonych odsetek od 

samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego kredytów i pożyczek (§ 8110). 

Wysokość środków dotyczących płatności z tytułu odsetek została ustalona od wysokości 

aktualnie posiadanych zobowiązań (kredyt) oraz zobowiązań planowanych do zaciągnięcia w 

2018 roku (pożyczka z WFOŚiGW oraz obligacji) na sfinansowanie planowanego deficytu 

budżetowego. Z uwagi na fakt, iż aktualnie nie uruchomiono środków finansowych z tego 

tytułu planowane kwoty odsetek od zobowiązań finansowych są zbyt wysokie wobec czego 

dokonuje się ich zmniejszenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

 

7. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych w dz. 801 – 

Oświata i wychowanie: 

 
a. w rozdz. 80101 – Szkoły Podstawowe, dokonuje się następujących zmian: 

 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń - 30 000,00 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 35 000,00 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy + 4 000,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 20 000,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 10 000,00 

 

 
b. w rozdz. 80104 – Przedszkola, dokonuje się następujących zmian: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń - 13 500,00 

§ 2540 
 
 
 
 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 
 
dotyczy: Niepublicznego Przedszkola "Miłosierdzie" prowadzonego przez Niepubliczne 
Zgromadzenia Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia 

- 55 000,00 
 
 
 

§ 4330 

 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 

+ 28 400,00 

 

 

c. w rozdz. 80110 – Gimnazja, dokonuje się następujących zmian: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników + 85 000,00 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne + 5 000,00 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy - 5 000,00 

 



10 
 

 

d. w rozdz. 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne, dokonuje się zmiany planu 

wydatków bieżących i majątkowych przeznaczonych na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych: 

 

 w ramach wydatków majątkowych przeznaczonych na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 61 500,00 zł na 

„Zakup wyposażenia do stołówki w przedszkolu w N. Proboszczewicach (zmywarka do 

garów, zmywarka kapturowa do naczyń wraz z akcesoriami)”, 

 

 w ramach wydatków bieżących dokonuje się następujących zmian: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników + 10 000,00 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy + 3 500,00 

§ 4220 Zakup środków żywności - 30 000,00 

 

e. w rozdz. 80195 – Pozostała działalność, dokonuje się następujących zmian: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 2310 
 

 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

+ 700,00 

 

Wydatki w tym zakresie dotyczą partycypacji w kosztach oddelegowanego pracownika 

do pracy związkowej, stosownie do art. 34.1 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach 

zawodowych na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy gminą Nowy Duninów a Gminą 

Stara Biała z dnia 2/09/2014 r. w związku z partycypacją kosztów oddelegowania pracownika 

do pracy w Międzyzakładowej Organizacji Związkowej – Oddział Powiatowy ZNP w Płocku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

8. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 851 – Ochrona zdrowia: 

 

a. w rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi, dokonuje się następujących zmian: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 450,00 

§ 4210 Składki na Fundusz Pracy - 250,00 

§ 4170 Wynagrodzenie bezosobowe + 700,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 13 500,00 

 
Realizacja planu wydatków w tym zakresie odbywa się w oparciu o postanowienia 

zawarte w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Głównym celem Gminnego Programu Profilaktyki i rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

jest zapobieganie powstawaniu nowych problemów związanych z piciem i nadużywaniem 

alkoholu na terenie Gminy Stara Biała oraz zwiększenie skuteczności oddziaływań w zakresie 

profilaktyki problemów alkoholowych. W rozdz. 85154 (Przeciwdziałanie alkoholizmowi) 

dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 13 500,00 zł, które pokrywa się zwiększonymi o 

kwotę 13 500,00 zł dochodami, stanowiącymi wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych 

 

9. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 852 – Pomoc społeczna: 

 

a. w rozdz. 85215 – Dodatki mieszkaniowe, dokonuje się następujących zmian: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 3110 Świadczenia społeczne - 30 000,00 

 

b. w rozdz. 85295 – Pozostała działalność, dokonuje się następujących zmian: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń - 5 000,00 

§ 3110 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 20 000,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 1 500,00 

§ 4280 Zakup usług zdrowotnych - 1 500,00 



12 
 

W rozdziale 85295 (Pozostała działalność) zostały zaplanowane wydatki przeznaczone 

na realizację prac społeczno – użytecznych, które organizowane są w oparciu o ustawę z dnia 

20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku. W ramach prac społeczno-

użytecznych zatrudniani są pracownicy gospodarczy do wykonywania zadań w zakresie 

czyszczenia ulic i chodników, sprzątania przydrożnych rowów oraz wycinania krzewów na 

terenie gminy. Z uwagi na fakt, iż w roku budżetowym nie realizowane będą prace społeczno 

– użyteczne na terenie gminy dokonuje się zmniejszenia wydatków w tym zakresie w łącznej 

wysokości 28 000,00 zł. 

 

10. Wprowadza się zmiany plany wydatków bieżących w dz. 855 – Rodzina: 

 

a. w rozdz. 85506 – Tworzenie i funkcjonowanie klubów dziecięcych, dokonuje się 

zwiększenia planu wydatków bieżących o kwotę 2 200,00 zł, stanowiących dotacje 

celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego (§ 2310), z przeznaczeniem na 

partycypację w kosztach związanych z zapewnieniem opieki nad dziećmi z terenu 

gminy Stara Biała w wieku do 3 lat, uczęszczającymi do klubu dziecięcego „Radosna 

Kraina” w Gozdowie, będącego jednostką organizacyjną gminy Gozdowo. 

 

11. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 900 – Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska: 
 

a. w rozdz. 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód, dokonuje się zmniejszenia planu 

wydatków bieżących o kwotę 25 000,00 zł, przeznaczonych na zakup usług pozostałych 

(§ 4300), przeznaczonych na dopłatę do odprowadzanych ścieków przez mieszkańców 

gminy dla Gminnej Spółki Gospodarka Komunalna „Stara Biała” sp. z o.o. 

 

b. w rozdz. 90013 – Schroniska dla zwierząt, dokonuje się zwiększenia planu wydatków 

bieżących o kwotę 42 000,00 zł, przeznaczonych na realizację programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Stara Biała.  (wydatki związane są z utrzymaniem 8 miejsc dla bezdomnych zwierząt z 

terenu gminy Stara Biała w Schronisku Dla Zwierząt w Płocku przy ul. Parowa 5, 

prowadzonym przez przedsiębiorstwo SITA Płocka Gospodarka Komunalna Sp. z o.o.) 

 

c. w rozdz. 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg, dokonuje się następujących zmian: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4260 Zakup energii - 25 000,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 5 000,00 

 

Realizacja wydatków bieżących w tym zakresie przeznaczona jest w głównej mierze na 

opłaty związane z zakupem i dostawą energii elektrycznej oraz usługami związanymi z 

użytkowaniem i utrzymaniem urządzeń oświetlenia ulicznego. 

 

 

 



13 
 

 

d. w rozdz. 90095 – Pozostała działalność, dokonuje się zmniejszenia planu wydatków o 

kwotę 1 200,00 zł, przeznaczonych na wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych 

jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo - 

gminnych lub związków powiatów na dofinansowanie zadań bieżących (§ 2900), 

związanych z opłaceniem składek członkowskich do Związku Gmin Regionu 

Płockiego.  

 

 

12. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 921 – Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego: 
 

 

a. w rozdz. 92195 – Pozostała działalność, dokonuje się zmniejszenia planu wydatków 

bieżących o kwotę 5 000,00 zł, stanowiących dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzonym na 

działalność pożytku publicznego (§ 2360). 
 

 

W ramach wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy z dnia z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych, dokonuje się następujących zmian: 
 

1. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących i majątkowych przeznaczonych na 

realizację nowego projektu pn. „Wzrost jakości edukacji w szkołach podstawowych w 

Gminie Stara Biała”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w 

ramach RPO WM 2014-2020 (Oś priorytetowa X: Edukacja dla rozwoju regionu, 

Działanie: 10.1 Kształcenie i rozwój dzieci i młodzieży, Poddziałanie: 10.1.1 Edukacja 

ogólna). 

 

Projekt realizowany będzie w okresie od 09/2018 do 06/2019 w 4 szkołach podstawowych 

z terenu gminy Stara Biała. Całkowity budżet projektu wynosi kwotę 500 564,00 zł, w 

następującym montażu finansowym: 

 

 2018 2019 
razem: 376 112,00 124 452,00 

 

wkład środków z UE 300 889,00 99 561,00 

wkład środków z BP 62 023,00 7 291,00 

wkład własny JST 13 200,00 17 600,00 

 

 

 

 

 

 



14 
 

W 2018 roku na realizację projektu pn. „Wzrost jakości edukacji w szkołach 

podstawowych w Gminie Stara Biała”, zaplanowano środki, które przeznacza się na wydatki: 

 bieżące w wysokości 362 812,00 zł, stanowiące dotacje celowe w ramach 

programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

(§ 2057) w wysokości 287 589,00 zł, dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego (§ 2059) w 

wysokości 62 023,00 zł oraz środków własnych w wysokości 13 200,00 zł. 

 

 majątkowe w wysokości 13 300,00 zł, przeznaczone na wyposażenie pracowni 

matematycznej w sprzęt TIK - monitor dotykowy 65 cali, pochodzące z dotacji 

celowej w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego (§ 6257). 

 

 

2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących o kwotę 14 392,00 zł na realizację 

projektu pn. „Sprawność – kompetencja – satysfakcja – wysoka jakość obsługi klienta w 

pięciu JST z regionu płockiego i gostynińskiego” współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 

2014-2020. 

 

Sporządziła: 


	UB 300.XXXII.18
	ZAŁĄCZNIK NR1. DOCHODY na 2018 rok
	ZAŁĄCZNIK NR2. WYDATKI na 2018 rok
	ZAŁĄCZNIK NR3. 
	ZAŁĄCZNIK NR4. Dotacje podmiotowe
	ZAŁĄCZNIK NR5. Dotacje dla podmiotów zalicz. do sektora F.P.
	ZAŁĄCZNIK NR6. INWESTYCJE
	Uzasadnienie do Uchwały 300.XXXII.2018

